



ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

## CAPITAL DO FEIJÃO

### RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2017.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

**Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:**

➤ JK ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA – ME – CNPJ 07.607.217/0001-03

➤ LOTE 01 – PEÇAS E SERVIÇOS

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6	PÇ	Alta rotação	KAVO	980,00	5.880,00
2	20	PÇ	Angulo com moia	TK	25,00	500,00
3	10	PÇ	Aspirador tipo Venturi ar comprimido e oxigênio	PROTEC	160,00	1.600,00
4	1	PÇ	A Haste balança	FILIZOLA	60,00	60,00
5	20	PÇ	Auscultador	TK	25,00	500,00
6	1	PÇ	Balancim da balança	FILIZOLA	82,00	82,00
7	30	PÇ	Bateria 9 volts alcalina	DURACELL	18,00	540,00
8	2	UN.	Bateria da lâmpada auxiliar	OSRAN	560,00	1.120,00
9	2	UN.	Bateria do desfibrilador	FIRST POWER	185,00	370,00
10	2	UN.	Bateria do oxímetro	FIRST FOWER	210,00	420,00
11	10	UN.	Blóco súctor	KAS'EC	153,00	1.530,00
12	50	UN.	Braçadeira aparelho de pressão	TK	25,00	1.250,00
13	4	PÇ	Cabeça montada de baixa	KAVO	253,00	1.012,00
14	3	PÇ	Cabeçote compressor	SCHUSTER	973,00	2.919,00
15	1	PÇ	Cabeçote para refletor	KAVO	858,00	858,00
16	10	PÇ	Cabo de alimentação	CRISTOFOLI	88,00	880,00
17	1	PÇ	Cabo do raios-X odontológico	PROCION	740,00	740,00
18	1	UN.	Cabo paciente para eletro	EMAI	445,00	445,00
19	1	PÇ	Cabo para oxímetro	EMAI	650,00	650,00
20	1	PÇ	Caneta do bisturi	EMAI	363,00	363,00
21	10	TB	Cano de cobre para rede de ar e oxigênio	PROTEC	76,00	760,00
22	5	UN.	Chave comutadora	LUKMA	82,00	410,00
23	5	PÇ	Chave Liga Desliga 10 Amperes	LUKMA	45,00	225,00
24	1	PÇ	Chave fim de curso	LUKMA	118,00	118,00
25	6	PÇ	Chicote de Aço Flexível P/ Central de Oxigênio	PROTEC	220,00	1.320,00
26	1	PÇ	Central de Ar Comprimido 2x2	PROTEC	2.350,00	2.350,00
27	1	PÇ	Central de Oxigênio 2x2	PROTEC	2.350,00	2.350,00
28	1	PÇ	Comando do ultra som	PHILIPS	3.720,00	3.720,00
29	1	PÇ	Comando raios-X odontológico	PROCION	965,00	965,00
30	1	PÇ	Compressor do aspirador cirúrgico	KSS	502,00	502,00
31	2	PÇ	Contra ângulo odontológico	KAVO	893,00	1.786,00
32	10	PÇ	Correia para compressor	GATES	73,00	730,00
33	4	UN.	Cristal detector fetal	MEDPEJ	102,00	408,00
34	4	PÇ	Cuba para autoclave	CRISTOFOLI	985,00	3.940,00
35	1	PÇ	Diafragma do aspirador	KSS	206,00	206,00
36	10	PÇ	Dreno Automático completo para compressor	SCHUSTER	285,00	2.850,00
37	4	FR	Eletrodo de nível	SERCON	430,00	1.720,00
38	2	PÇ	Espelho para refletor	KAVO	210,00	420,00
39	6	UN.	Estofamento do mocho	KAVO	120,00	720,00
40	3	UN.	Estofamento para cadeira	KAVO	880,00	2.640,00
41	10	PÇ	Fusível	PHII IPS	10,00	100,00
42	6	PÇ	Guarnição para autoclave	CRISTOFOLI	430,00	2.580,00
43	2	PÇ	Jogo de clip para eletro	EMAI	260,00	520,00
44	4	JG	Junta de compressor	SCHUSTER	95,00	380,00
45	40	PÇ	Kit Nebulização Oxigênio	PROTEC	12,00	480,00
46	40	PÇ	Kit Nebulização Ar Comprimido	PROTEC	12,00	480,00
47	10	PÇ	Kit Rolamento para Alta Rotação	KAVO	188,00	1.880,00
48	10	PÇ	Kit Rolamento para Baixa Rotação	KAVO	168,00	1.680,00



ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

49	10	PÇ	Kit Rolamento para Micro motor	KAVO	162,00	1.620,00
50	10	UN.	Umidificador	PROTEC	96,00	960,00
51	10	PC	Lâmpada para foco cirúrgico	PHILIPS	96,00	960,00
52	10	PÇ	Lâmpada para otoscópio e laringoscópio	PHILIPS	55,00	550,00
53	10	M	Mangueira de ar alta rotação	KASTEC	56,00	560,00
54	10	UN.	Mangueira tripla de equipo odontológico	KASTEC	52,00	520,00
55	50	UN.	Micronebolizador ar comprimido e oxigênio	PROTEC	28,00	1.400,00
56	2	PÇ	Micromotor odontológico	KAVO	798,00	1.596,00
57	1	PÇ	No-break senoidal para Ultra Som	SUPRIDATA	3.920,00	3.920,00
58	10	L	Óleo para compressor	BR	22,00	220,00
59	2	PÇ	Pá para desfibrilador	EMAI	649,00	1.298,00
60	2	PÇ	Placa de comando Lavadora	SUZUKI	520,00	1.040,00
61	2	PÇ	Placa de comando Calandra	SUZUKI	480,00	960,00
62	2	PÇ	Placa de comando Secadora	SUZUKI	510,00	1.020,00
63	2	PÇ	Placa de comando Raios-X	PROCION	1.820,00	3.640,00
64	2	PÇ	Placa de comando Incubadora	FANEN	1.220,00	2.440,00
65	2	PÇ	Placa de comando Oxímetro	EMAI	680,00	1.360,00
66	1	PÇ	Placa de comando Respirador	OXIEL	254,00	1.254,00
67	4	PÇ	Placa de comando Eletro Cardiógrafo	EMAI	2.540,00	10.160,00
68	2	PÇ	Pedal para bisturi	EMAI	420,00	840,00
69	3	PÇ	Pedal para equipo	KAVO	210,00	630,00
70	1	PÇ	Pedra ágata	FILIZOLA	48,00	48,00
71	6	PÇ	Pistão para compressor a óleo	SCHUSTER	120,00	720,00
72	40	PÇ	Pilha	DURACEL	12,00	480,00
73	10	PÇ	Posto parede de ar comprimido e oxigênio	PROTEC	460,00	4.600,00
74	2	PÇ	Purgador	SERCON	662,00	1.324,00
75	1	PÇ	Refil do filtro	PROTEC	296,00	296,00
76	3	UN.	Resistência com cuba do autoclave 21L odontológica	CRISTOFOLI	1.730,00	5.190,00
77	10	PÇ	Resistência da seladora	CETRO	95,00	950,00
78	10	PÇ	Resistência de otoscópio	PHILIPS	60,00	600,00
79	10	PÇ	Rodízio para mocho	KAVO	17,00	170,00
80	6	PÇ	Rolamento da Polia Intermediária da Lavadora	KSS	35,00	210,00
81	6	PÇ	Rolamento do Motor da Lavadora	KSS	28,00	168,00
82	6	PÇ	Rolamento do Cesto da Lavadora	KSS	210,00	1.260,00
83	4	PÇ	Rolamento do Cabeçote do compressor	KSS	186,00	744,00
84	4	PÇ	Rolamento do Cesto do Secador	KSS	220,00	880,00
85	4	PÇ	Rolamento Polia Intermediária da Secadora	KSS	38,00	152,00
86	2	PÇ	Saída para esgoto odontologia	KAVO	110,00	220,00
87	10	UN.	Selo de segurança autoclave odontológica	CRISTOFOLI	30,00	300,00
88	2	PÇ	Sensor tipo j	INOVA	185,00	370,00
89	10	PÇ	Separador de detrito	KAVO	86,00	860,00
90	10	PÇ	Tampa Alta rotação	KAVO	108,00	1.080,00
91	1	PÇ	Tampa válvula compressor	SCHUSTER	234,00	234,00
92	2	PÇ	Transdutor de Pressão da Autoclave	KAVO	1.830,00	3.660,00
93	3	PÇ	Transformador do refletor	PROTEC	480,00	1.440,00
94	20	PÇ	Umidificador	PROTEC	58,00	1.160,00
95	10	PÇ	Válvula spray do equipo odontológico	KASTEC	132,00	1.320,00
96	10	PÇ	Válvula solenóide para autoclave	SERCON	820,00	8.200,00
97	360	HR	Prestação de serviços de hora técnica para manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos hospitalares e odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde.		120,00	43.200,00

Valor total do fornecedor R\$ 174.743,00 (cento e setenta e quatro mil e setecentos e quarenta e três reais).

### Desclassificações

➤ NÃO HOUVE.

### Inabilitações



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

➤ NÃO HOUE.

Itens Desertos

➤ NÃO HOUE

Três Barras do Paraná/PR, 05 de junho de 2017.

VALDEMIR SCARMOCIN

Pregoeiro

➤ NÃO HOUE.

Itens Desertos

➤ NÃO HOUE

Três Barras do Paraná/PR, 05 de junho de 2017.

VALDEMIR SCARMOCIN

Pregoeiro

O Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

**RESOLVE**

Homologar o resultado da licitação, realizada na modalidade **Pregão REGISTRO DE PREÇOS nº 40/2017**, que teve como objeto **AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS E COMPONENTES ELÉTRICOS: Aquisição de Lâmpadas e componentes elétricos para substituição do sistema de Iluminação da Quadra de Esportes São Cristovão e Ginásio Municipal de Esportes João Cominetti.**  
Após verificada a conformidade com o edital e legislações pertinentes, ficaram classificados as empresas da seguinte maneira: **G DA SILVA DORING ME.**

G DA SILVA DORING ME			Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
Lote	Item	Produto/Serviço					
1	1	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W TUBULAR	KIAN	UN	60,00	28,00	1.680,00
1	2	REATOR VAP. SODIO C/BS 400W EXT.AFP	DINATEL	UN	60,00	69,00	4.140,00
1	3	RELE FOT CELULA BIVO. 1000W	MARGIRIUS	UN	60,00	10,00	600,00
1	4	PROJETOR DE 400W LAT. CHAPA	OLIVO	UN	25,00	29,00	725,00
<b>TOTAL</b>							<b>7.145,00</b>

Sendo estes os itens adjudicados aos participantes, o valor total do certame resultou em R\$ 7.145,00 (Sete Mil, Cento e Quarenta e Cinco Reais), conforme ata da Sessão Pública, ficando a empresa vencedora CONVOCADA a comparecer no Setor de Licitações, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir deste, para a assinatura do Contrato.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, em 05 de Junho de 2017.

**RENATO TONIDANDEL**  
Prefeito Municipal

Publicado por:  
Fernando Isederio Tortelli  
Código Identificador:1063F70B

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**

**MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**  
**RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2017.**

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

**Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:**

**JK ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA - ME - CNPJ 07.607.217/0001-03**  
**LOTE 01 - PEÇAS E SERVIÇOS**

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6	PC	Alta rotação	KAVO	980,00	5.880,00
2	20	PC	Angulo com mola	TK	25,00	500,00
3	10	PC	Aspirador tipo Venturi ar comprimido e oxigênio	PROTEC	160,00	1.600,00
4	1	PC	A Haste balança	FILIZOLA	60,00	60,00
6	20	PC	Auscultador	TK	25,00	500,00
7	1	PC	Balancim da balança	FILIZOLA	82,00	82,00
8	30	PC	Bateria 9 volts alcalina	DURACELL	18,00	540,00
9	2	UN.	Bateria da lâmpada auxiliar	OSRAN	560,00	1.120,00
10	2	UN.	Bateria do desfibrilador	FIRST POWER	185,00	370,00
11	2	UN.	Bateria do oxímetro	FIRST POWER	210,00	420,00
12	10	UN.	Bloco suctor	KASTEC	153,00	1.530,00
13	50	UN.	Braçadeira aparelho de pressão	TK	25,00	1.250,00
14	4	PC	Cabeça montada de baixa	KAVO	253,00	1.012,00
15	3	PC	Cabecote compressor	SCHUSTER	973,00	2.919,00
16	1	PC	Cabecote para refletor	KAVO	858,00	858,00
17	10	PC	Cabo de alimentação	CRISTOFOLI	88,00	880,00
18	1	PC	Cabo do raios-X odontológico	PROCION	740,00	740,00
19	1	UN.	Cabo paciente para eletro	EMAI	445,00	445,00
20	1	PC	Cabo para oxímetro	EMAI	650,00	650,00
21	1	PC	Caneta do bisturi	EMAI	363,00	363,00
22	10	TB	Cano de cobre para rede de ar e oxigênio	PROTEC	76,00	760,00
23	5	UN.	Chave comutadora	LUKMA	82,00	410,00
24	5	PC	Chave Liga Desliga 10 Amperes	LUKMA	45,00	225,00
25	1	PC	Chave fim de curso	LUKMA	118,00	118,00
26	6	PC	Chicote de Aço Flexível P/ Central de Oxigênio	LUKMA	220,00	1.320,00
27	1	PC	Central de Ar Comprimido 2x2	PROTEC	2.350,00	2.350,00
28	1	PC	Central de Oxigênio 2x2	PROTEC	2.350,00	2.350,00
29	1	PC	Comando do ultra som	PHILIPS	3.720,00	3.720,00
30	1	PC	Comando raios-X odontológico	PROCION	965,00	965,00
31	1	PC	Compressor do aspirador cirúrgico	KSS	502,00	502,00
32	2	PC	Contra ângulo odontológico	KAVO	893,00	1.786,00
33	10	PC	Correia para compressor	GATES	73,00	730,00
34	4	UN.	Cristal detector fetal	MEDPEJ	102,00	408,00
35	4	PC	Cuba para autoclave	CRISTOFOLI	985,00	3.940,00

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
35	1	PC	Diafragma do aspirador	KSS	206,00	206,00
36	10	PC	Dreno Automático completo para compressor	SCHUSTER	285,00	2.850,00
37	4	FR	Eletrodo de nível	SERCON	430,00	1.720,00
38	2	PC	Espelho para refletor	KAVO	210,00	420,00
39	6	UN.	Estofamento do mocho	KAVO	120,00	720,00
40	3	UN.	Estofamento para cadeira	KAVO	880,00	2.640,00
41	10	PC	Fusível	PHILIPS	10,00	100,00
42	6	PC	Guarnição para autoclave	CRISTOFOLI	430,00	2.580,00
43	2	PC	Jogo de clip para eletro	EMAI	260,00	520,00
44	4	JG	Junta de compressor	SCHUSTER	95,00	380,00
45	40	PC	Kit Nebulização Oxigênio	PROTEC	12,00	480,00
46	40	PC	Kit Nebulização Ar Comprimido	PROTEC	188,00	1.880,00
47	10	PC	Kit Rolamento para Alta Rotação	KAVO	188,00	1.880,00
48	10	PC	Kit Rolamento para Baixa Rotação	KAVO	168,00	1.680,00
49	10	PC	Kit Rolamento para Micro motor	KAVO	162,00	1.620,00
50	10	UN.	Umidificador	PROTEC	96,00	960,00
51	10	PC	Lâmpada para foco cirúrgico	PHILIPS	96,00	960,00
52	10	PC	Lâmpada para otoscópio e laringoscópio	PHILIPS	55,00	550,00
53	10	M	Mangueira de ar alta rotação	KASTEC	56,00	560,00
54	10	UN.	Mangueira tripla de equipo odontológico	KASTEC	52,00	520,00
55	50	UN.	Micronebulizador ar comprimido e oxigênio	PROTEC	28,00	1.400,00
56	2	PC	Micromotor odontológico	KAVO	798,00	1.596,00
57	1	PC	No-break senoidal para Ultra Som	KAVO	3.920,00	3.920,00
58	10	L	Óleo para compressor	SUPRIDATA	22,00	220,00
59	2	PC	Pá para desfibrilador	BR	649,00	1.298,00
60	2	PC	Placa de comando Lavadora	EMAI	520,00	1.040,00
61	2	PC	Placa de comando Calandra	SUZUKI	520,00	1.040,00
62	2	PC	Placa de comando Secadora	SUZUKI	480,00	960,00
63	2	PC	Placa de comando Raios-X	SUZUKI	510,00	1.020,00
64	2	PC	Placa de comando Incubadora	PROCION	1.820,00	3.640,00
65	2	PC	Placa de comando Oxímetro	PROTEC	1.220,00	2.440,00
66	1	PC	Placa de comando Respirador	FANEN	680,00	1.360,00
67	4	PC	Placa de comando Eletro Cardiógrafo	EMAI	254,00	1.254,00
68	2	PC	Pedal para bisturi	EMAI	2.540,00	10.160,00
69	3	PC	Pedal para equipo	EMAI	420,00	840,00
70	1	PC	Pedra ágata	KAVO	210,00	630,00
71	6	PC	Pistão para compressor a óleo	FILIZOLA	48,00	480,00
72	30	PC	Pilha	SCHUSTER	120,00	720,00
73	10	PC	Posto parede de ar comprimido e oxigênio	DURACEL	12,00	480,00
74	2	PC	Purgador	PROTEC	460,00	4.600,00
75	1	UN.	Resistência com cuba do autoclave 21L odontológica	SERCON	662,00	1.324,00
76	10	PC	Resistência da seladora	PROTEC	296,00	2.960,00
77	10	PC	Resistência de otoscópio	CRISTOFOLI	1.730,00	5.190,00
78	10	PC	Rodizio para mocho	CETRO	95,00	950,00
79	6	PC	Rolamento da Polia Intermediária da Lavadora	PHILIPS	60,00	600,00
80	6	PC	Rolamento do Motor da Lavadora	PHILIPS	17,00	170,00
81	6	PC	Rolamento do Cesto da Lavadora	KAVO	35,00	210,00
82	4	PC	Rolamento do Cabeçote do compressor	KSS	28,00	168,00
83	4	PC	Rolamento Do Cesto do Secador	KSS	210,00	1.260,00
84	4	PC	Rolamento Polia Intermediária da Secadora	KSS	186,00	744,00
85	2	PC	Saída para esgoto odontologia	KSS	220,00	880,00
86	10	UN.	Selo de segurança autoclave odontológica	KSS	38,00	152,00
87	2	PC	Sensor tipo j	KSS	110,00	220,00
88	10	PC	Separador de detrito	KAVO	30,00	300,00
89	10	PC	Tampa Alta rotação	CRISTOFOLI	30,00	300,00
90	1	PC	Tampa válvula compressor	INOVA	185,00	370,00
91	2	PC	Transdutor de Pressão da Autoclave	INOVA	86,00	860,00
92	3	PC	Transformador do refletor	KAVO	108,00	1.080,00
93	20	PC	Umidificador	KAVO	108,00	1.080,00
94	10	PC	Válvula spray do equipo odontológico	KAVO	108,00	1.080,00
95	10	PC	Válvula solenóide para autoclave	SCHUSTER	234,00	2.340,00
96	10	PC	Válvula solenóide para autoclave	KAVO	1.830,00	3.660,00
97	360	HR	Prestação de serviços de hora técnica para manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos hospitalares e odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde.	PROTEC	480,00	1.440,00
				PROTEC	58,00	1.160,00
				KASTEC	132,00	1.320,00
				SERCON	820,00	8.200,00
					120,00	43.200,00

Valor total fornecedor: R\$ 174.743,00 (cento e setenta e quatro mil e setecentos e quarenta e três reais).

**Descricões**  
NÃO FOU.

**Inscrições**  
NÃO FOU.

**Itens desertos**  
NÃO FOU.

Terças do Paraná/PR, 05 de junho de 2017.

V. EMIR SCARMOCIN  
Pregão

Publicado por:  
Vanessa Macagnan  
Código Identificador: 8A76BBDA